
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 71»  

390048, г.Рязань, ул.Зубковой, д.29, тел.(факс) 27-90-08 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 316-Д                                                                                     от 25.06.2025 года 
 

 

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 71», 

утвержденное приказом № 79 –Д от 29.03.2022 года 

 

В соответствии с Постановлением администрации города Рязани № 6059 от 

20.06.2025 «О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся в 

муниципальных общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 14.12.2012 № 6522» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 71», 

утвержденное приказом № 79 –Д от 29.03.2022 года следующие изменения: 

1.1. Девятый абзац пункта 6.3 изложить в следующей редакции: 
«дети, пасынки и падчерицы граждан Российской Федерации, являющимися 

инвалидами в следствие военной травмы, полученной при участии в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;» 

1.2.  Седьмой пункт Приложения № 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Обеспечение бесплатным питанием детей, указанных в абзаце первом настоящего 

пункта осуществляется в период прохождения родителями военной службы на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в период нахождения 

родителя (родителей) в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в 

стационарных условиях на излечении от ранения (контузии, травмы, увечья), полученного 

при участии в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины и действует до конца года, следующего за годом, в котором будет 

завершена специальная военная операция.» 

1.3. Восьмой пункт Приложения № 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Обеспечение бесплатным питанием детей, указанных в абзаце первом настоящего 

пункта осуществляется в период прохождения родителями военной службы на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в период нахождения 

родителя (родителей) в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в 

стационарных условиях на излечении от ранения (контузии, травмы, увечья), полученного 

при участии в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины и действует до конца года, следующего за годом, в котором будет 

завершена специальная военная операция.» 

1.4. Девятый пункт Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 



«Для детей, пасынков и падчериц граждан Российской Федерации, 
являющимися инвалидами в следствие военной травмы, полученной при участии в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины – на основании заявления родителя (законного представителя) с 
предоставлением документов, подтверждающих наличие инвалидности в следствие 
военной травмы, полученной при участии в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины. 

2. Ответственной за питание Афанасьевой Т.А. разместить внесенные изменения на 

сайте школы и учитывать их при организации питания в школе.  

3. Классным руководителям 1-11 классов довести изменения в Положении об 

организации питания до сведений родителей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                       Н.Е. Дурсунова 


		2025-07-01T08:51:44+0300
	Дурсунова Наталья Евгеньевна




